КОММЕРЧЕСКАЯ ТАЙНА
Общество с ограниченной ответственностью «Софтвизард», 109428, Москва, Рязанский  проспект, д. 10, стр. 2

ДОГОВОР №_________
на оказание информационных и маркетинговых услуг

	г. Москва
	Место для ввода даты.

Общество с ограниченной ответственностью "Софтвизард" в лице выберите элемент, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны и ______________ в лице ____________________, действующего на основании _________, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг Заказчику следующего содержания:

Исполнитель предоставляет доступ к своей информационной системе, имеющей постоянный адрес в Интернет: http://www.softwizard.ru, далее «Система» для размещения информации Заказчика.

	1.1.1 Размещаемая информация в Системе соответствует одному из типов создаваемых документов:
· «Карточка производителя» – общая информация о производителе программного обеспечения, содержит название, логотип, адрес сайта, краткое и полное описание компании, контактные данные;
· «Карточка программного продукта» – описание программного продукта, содержит кратное и подробное описание программы, изображение упаковки, скриншоты и ссылки для загрузки;
· «Номенклатура (позиция прайс-листа)» – вариант приобретения программного продукта, в каждом документе номенклатуры указывается розничная цена в выбранной валюте и свойства; Подробное описание полей номенклатуры всегда доступно на сайте в разделе «Лицензирование».
· «Специальное предложение» – документ с описанием акций, проводимых компанией, содержит название акции, временные интервалы проведения, краткое описание и условия действия, допускается использование видео вставок, изображений и внешних ссылок на ресурсы Заказчика; по согласованию Сторон ссылка на конкретное специальное предложение может быть размещена на главной странице сайта Исполнителя;
· «Новость» – новости компании, содержит дату, краткое и полное описание новостного события, допускается использование видео вставок, изображений и внешних ссылок на ресурсы Заказчика;
· «Правила лицензирования» – документ, описывающий общую политику лицензирования программных продуктов Заказчика;
· «Лицензионное соглашение» – текст лицензионного соглашения с конечным пользователем (EULA);
· «Статья» – информационный текст выбранной тематики, имеет заглавие, может содержать обзоры продуктов, решений, технологий, сравнительный анализ конкурентов и прочую информацию, соответствующую требованиям и правилам использования Системы. Допускается использование видео вставок, изображений и внешних ссылок на ресурсы Заказчика;
· «RSS ленты» – Система автоматически создает и обновляет данный тип документов. Ленты новостей, специальных предложений, программ и других типов документов в формате RSS – удобный механизм отслеживания новой информации, каждая лента содержит перечень всех публикуемых документов и имеет фиксированный адрес в сети Интернет, позволяя всем желающим пользователям подписаться на обновления удобным для них способом;
· «Баннер» – статический или динамический графический материал заданного размера. Размещение баннеров в Системе согласуется Сторонами отдельно, по-умолчанию, данный вид документов недоступен.

1.1.2 В зависимости от соглашения Сторон доступ к Системе может предоставляться на одном или нескольких языках. Каждый создаваемый документ в Системе может иметь несколько языковых версий.
1.1.3 Для размещения Заказчиком информации в Системе используется уникальное сочетание имени пользователя и пароля (далее Аккаунт), которые Заказчик получает после регистрации на сайте http://www.softwizard.ru в качестве Партнёра/Производителя программного обеспечения и установки Исполнителем специальных прав доступа. Подробная инструкция по регистрации всегда доступна на сайте в разделе «Регистрация».

1.2. По согласованию Сторон Исполнитель может взять на себя обязательства размещать и обновлять от имени Заказчика предоставляемую им информацию в Системе собственными силами. Объем работ и стоимость оказания этой дополнительной услуги определяется дополнительным соглашением.
1.3. Услуги, не предусмотренные настоящим договором, оказываются Исполнителем Заказчику на основании отдельных договоров или дополнительных соглашений к настоящему договору.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Исполнитель оказывает свои услуги, руководствуясь интересами Заказчика и нормами законодательства, действующего на территории РФ.
2.2. В любое время проверять всю предоставленную информацию Заказчиком на соответствие требованиям Системы. В случае выявления документов, нарушающих требования, Исполнитель вправе отклонять такие документы, запрещать их публикацию, снимать с публикации, ранее опубликованные документы или удалять их из Системы по своему усмотрению.
2.3. Исполнитель обязан обрабатывать все обращения пользователей, поступающих через Систему, консультировать пользователей по всем продуктам Заказчика и оказывать всю необходимую предпродажную подготовку, в случае отсутствия какой-либо информации о продуктах и(или) услугах компании Заказчика, Исполнитель вправе переадресовать поступившее обращение Заказчику.
2.4. Исполнитель обязуется не использовать нелегальные методы для увеличения числа обращений пользователей и общей популярности своего сайта: спам рассылки и прочее.
2.5. В случае систематического не предоставления, несвоевременного предоставления или неполноту информации о проблемах (задачах) Заказчика, Исполнитель имеет право расторгнуть Договор.
2.6. При возникновении препятствий, связанных с неисполнением п. 3.8 настоящего договора, Исполнитель не несет ответственность за несвоевременное оказание услуг по настоящему договору.
2.7. Исполнитель не несет ответственности за невыполнение или не точное выполнение Заказчиком рекомендаций, полученных в процессе оказания услуг.
2.8. Исполнитель обязуется не разглашать полученную в ходе оказания услуг информацию о деятельности Заказчика, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством, и в случае получения письменного согласия от Заказчика.
2.9.  Исполнитель оказывает услуги по настоящему договору:
 - удаленно через сеть Интернет.
2.10. Исполнитель вправе привлекать для исполнения обязательств по настоящему договору третьих лиц.
2.11. Исполнитель предоставляет Заказчику акт об оказании услуг в течение 10 рабочих дней после окончания работ по настоящему договору. Заказчик обязан подписать предоставленный Исполнителем акт в течение трех рабочих дней.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Заказчик обязан своевременно оплатить услуги, предоставляемые Исполнителем по Договору, как это предусмотрено в разделе 4 настоящего договора.
3.2. Заказчик обязан самостоятельно ознакомиться с требованиями, предъявляемые к размещаемой информации, а также с правилами и условиями работы Системы. Данные требования находятся по постоянному адресу в Интернет и имеют свободный доступ.
3.3. Разместить контактную информацию компании Исполнителя и (или) ссылку на сайт http://www.softwizard.ru на своем официальном сайте (в случае наличия у Заказчика сайта).
3.4. Самостоятельно выбирать информацию для публикации, при этом информация должна соответствовать требованиям и правилам Системы.
3.5. Заказчик гарантирует, что любой информационный материал, размещаемый в Системе является его интеллектуальной собственностью. Заказчик несет полную юридическую ответственность за размещаемую информацию в соответствие с Законом РФ.
3.6. Заказчик может проводить собственными силами рекламные компании, направленные на увеличение числа обращений пользователей к собственным продуктам, размещенных в Системе. Рекламные материалы, упоминающие название компании Исполнителя или ссылающиеся на сайт Исполнителя, должны быть заранее согласованы и одобрены Исполнителем в письменном виде.
3.7. Использование любого информационного материала, скопированного с сайта Исполнителя, допускается только после письменного разрешения Исполнителя.
3.8. Заказчик обязан после подписания настоящего Договора своевременно отвечать на вопросы ответственных лиц Исполнителя.
3.9. Заказчик не вправе получать у Исполнителя консультации по вопросам, касающимся третьих лиц. Исполнитель оказывает услуги только Заказчику.
3.10. Заказчик обязан подписать акт о приеме услуг в течение 5 (Пяти) дней с момента его предъявления. Акт считается подписанным, если по истечении вышеуказанного срока Заказчик не предъявил письменных претензий к качеству оказанных услуг.

4. УСЛОВИЯ И СРОКИ ОПЛАТЫ
4.1. Стоимость услуг по данному договору составляет 300$ (триста американских долларов) или эквивалентную сумму в рублях РФ по курсу ЦБ РФ на день оплаты, включая НДС. Оплата производится в течение 5-ти дней после выставления Исполнителем счета на оплату Заказчику. Дальнейшая стоимость работ и порядок оплаты регулируется дополнительными соглашениями к настоящему Договору.
4.2. С каждой проданной лицензии, товара или услуги Заказчика Исполнитель получает вознаграждение в виде процента от общей стоимости заказа, список процентных ставок вознаграждения приведен в Приложении №1 к настоящему Договору.
4.3. В случае изменения трудоемкости работ, выполняемых Исполнителем, изменения спектра услуг, оказываемых по настоящему договору, при изменении количества продуктов или услуг, в случае изменения видов деятельности Заказчика, Исполнитель вправе предложить Заказчику изменение стоимости услуг. В случае несогласия Заказчика с предложениями Исполнителя, последний вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке. В случае согласия, Стороны заключают дополнительное соглашение к Договору, оформляемое тем же способом, что и настоящий Договор.
4.4. Оплата осуществляется путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя. Датой совершения платежа считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение обязательств по настоящему договору Заказчик и Исполнитель несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Исполнитель не несет ответственности по претензиям Заказчика по качеству обслуживания по настоящему договору, возникшим вследствие недостоверной, неполной информации или несвоевременного предоставления документов, предоставляемых Заказчиком, невыполнения рекомендаций Исполнителя, касающихся предмета Договора, либо нарушений Заказчиком условий настоящего договора.

6. КОНФИНДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1. Стороны обязуются хранить в тайне содержание данного договора, а также любую информацию и данные, предоставленные каждой из Сторон в связи с данным договором. Не раскрывать и не разглашать в общем или в частности факты или информацию какой-либо третьей стороне без предварительного письменного согласия одной из Сторон настоящего договора, кроме случаев специально оговоренных в законодательстве РФ. Стороны обязуются не использовать факты или информацию для каких-либо целей без предварительного письменного согласия другой Стороны.
6.2. Стороны договорились считать конфиденциальной информацией для третьих лиц всю устную информацию или документы в рамках исполнения настоящего договора.
6.3. Информация, предоставляемая Заказчику в соответствии с настоящим договором, предназначена исключительно для Заказчика и не может передаваться третьим лицам или использоваться каким-либо иным способом с участием третьих лиц в части и полностью без согласия Исполнителя.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Любые споры и разногласия, возникающие в ходе выполнения условий настоящего договора, подлежат урегулированию путем совместных переговоров Сторон. При невозможности урегулирования спора путем переговоров, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

8. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пп. 8.2, 8.3 настоящего договора.
8.2. Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случае:
- несвоевременной оплаты Заказчиком услуг Исполнителя по настоящему договору (п. 4.1) или неоплаты. Неоплатой считается задержка оплаты по настоящему договору на срок более 7 (семи рабочий) дней;
- несоблюдения Заказчиком раздела 3 настоящего договора, при этом обязанности Исполнителя считаются исполненными в полном объеме, а уплаченное вознаграждение возврату не подлежит;
- несогласия Заказчика с предложениями Исполнителя об изменении стоимости услуг по настоящему договору (п. 4.3).
8.3. Договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика в одностороннем порядке, при этом уплаченное вознаграждение возврату не подлежит.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Договор действует в течение года с момента подписания его Сторонами. Если за 30 календарных дней до истечения указанного срока ни одна из сторон не уведомит вторую Сторону о своем отказе от исполнения Договора, он считается пролонгированным на один год.
10. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
10.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются нормами действующего на территории РФ законодательства и соглашениями Сторон.
10.2. В случае изменения реквизитов Сторона обязана уведомить об этом другую Сторону в течение пяти рабочих дней.
10.3. Договор и иные документы, полученные посредством факсимильной, электронной или иной связи, а также, подписанные электронной цифровой подписью или иным аналогом собственноручной подписи, допускаются в качестве письменных доказательств в случаях и в порядке, которые установлены федеральным законом, иным нормативным правовым актом.
10.4. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному экземпляру каждой из Сторон, каждый из которых имеет равную юридическую силу.

11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ: ООО "Софтвизард"
	ЗАКАЗЧИК:

	ИНН/КПП 7721823807/772101001
ОГРН 1147746181362
Место нахождения: 109428, Россия, г. Москва, ул. Рязанский проспект, д. 10, стр. 2
р/с 40702810538090013945
в ОАО «Сбербанк России» г. Москва 2809/01606
БИК 044525225
к/с 30101810400000000225

________________________________

	ИНН/КПП
ОГРН
Место нахождения:
р/с
в
БИК
к/с

[bookmark: _GoBack]

________________________________

	м. п.
	м. п.

[Введите текст]

	Договор на оказание информационных и маркетинговых услуг
	№ ________ от место для ввода даты.

	Шаблон ООО «Софтвизард», версия от 01.07.2016
	стр. 5 из 5